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Joseplt Bliss & Sou Co
komlwwlowrtřl živým dobytkem

Hythló vyplaveníUspokojivý prodej
SOUTH OMAHA NEGR

V i) HIIHH

pndiivuč liKvřilej ďohytkrt

ní veškerému ČlovčČcustvu zdadi 'zde dosud jen hrstka ala ta hrstka

budou k radostí rodičům a všemu již způsobila Žo znehodnocováni a

vzdělanému a pokročilému lidu nedftvčra v Západ roztroubovaná

Zdo uvádím celý program i Pro- - před léty do světa několika neú-Krai- u

byl zahájen panem pnstorem spěchem stihanými nešťastníky

Filípím Niobrara Přednes na začíná so viklati a znenáhla ustu-pian- o

paní Whíplej dvoji kvarte- - mvmU chladné rozvaze a soudno-t- o

— pan Nípel McCormickVsti rolnických kruhů Je třeba
MeOormiek (Ulom Nhultz j slepcem a zabelnénectn nevidě-Žákyn- ě

lilanca ('buk — "Proti ti že Západ jest jenom prodloužc
kouřeni eíwret" ŽákyjiČ Marie ním tepny Východu tepny jejíž
Ilobinová ~- - "Právo žen" Zpěv překrvení dostoupilo kulmínačni- -

- paní Oílcmová slečna MashalL ho bodu Východ v nynějším sta-ov- á

a [mní Whipleová žákyně" vu jest životní sílou přebitým

Hoj dno Nípelová a dvojí kvartettoiiecumulntorem ji-n- so přirozenou

zpěv žák Henry Noll — thema Vestou začíná sám vybijeti směrem

"Jak jsou řízeny vlády Spojených 'na Západ zamezuje tak katast ru

Států" Žákyně Karla Hejdová
'

fální následky parallelní s oněmi

Aeč prof 0 V Jícmela k Žákům
'

ve staré vlusti

a rodičům í rozdání diplomů Trio pozoruji že jsem ve své zjtruvo-
-

— pani Pilcmová sl Marshallová daiské horlivost! trochu zabočil n

nalezen mrtev s přeraženým va-

zem h četnými ranami na obličeji
Oba muži prý so krátce před tím

než byl Mereer nalezen prudce

pohlídali
— Trávník Arthur Miillen

jenž je zástupcem státu v přípa-

du ouiažského pidieejního núčelní-k- a

podal ve středu krátký souhrn

celé obžaloby rozhodčímu It K

Kvansovi Týž samostatné rozhod

nutí svoje podá nejvyŘnímu soudu

dní za měsíc tukžo rozsudek y ce-

lém lotu nekonečném případu bu-

de vynesen ještě před letními

prázdninami Mullen si hhivné

Nfěžnje na to že policejní náčeb

nik v Omnze nikdy se nepokoušel
a ani nepokouší o to by v Omastě

Ityl dodržován pořádek v přesné

vymezených mezích zákonů stát-nic-
h

a městských ordinanci
- Ilernard 0 McNeny známý

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku

M4m SOU IkUiu jíkiíMiiKiiut v tomto ' sprnvtiont ručíinn
Na-H- n

nulu bmle vŽJy diíiis v zAjniii zasllotela dobytka n nikdy v ííhJiihi ]

tck 1'okloHŽIiiis ítHŽdťfiiu siifnvedJIvš s riiřitKff krajině eldržl iieJvyiM
cenil tržiit Xfi d--

pHfiojtct dle Jiikontl dotiytks ZvliUtiil pozornont včnuio-- m

rirtsflm krsjsrífl
I'1 I'' Wnlliiisn Jeit Cech n fďnli) ohrsdw ns něho s plnou dflvěrou

DLI88 & WELLMAN
Ilooiit V Ni-- Kxelniiiifn liMí ťiilon Htock Ysnlit Ho (miiihit Nubi

NEBRASKA

— Martin Nkovv chovance stát

ni nomoenico pro duňevnů choré

zavraždil svého Hpoločníka v celo

CliarlcHii Brookmanna Zadrhnul

mu hrdlo mvýiiií šlemi a obličej při-

kryl mu poduikoti na niž tak

dlouho sedel už byl Prookmiiu

mrtev
— Thomas LurMon 'Ámtňný

farmař žijící ani Iři mílii jihozá-

padní od menta Waterloo ořezá-

val cohí na htruiuč minul}" týden

když pojednou ne smekl a upadl
o znaČnó výi Pádem utrpěl vol

mi vňiín a boleHtmí vnitřní zrunú-n- i

— Albert V Lano zaměmián

byl v minulých dnech utrháváním

atřechy (! staré ledárny v HaHt

Aurora Pii práci vSa-- ncpoěííml
i dohti opatrno a Mpudl h výše U5

il op Pudem pak utrpěl takové

zranění U mu ježte téhož duo v

ani včdomí podlehl Zes-

nulý byl fS roku tár a svoboden

— 1'oprava k smrti odsouzené-

ho černocha Thorn Johimoritt ko-

nala ne ve čtvrtek odpoledne —

Vrah nejevil žádného zvlúStního

vzruSení V poledno mi dobro na-

jedl a mipil puk mí i zakouřil a na

popravižtč Sel a naprostým klidem

Ve chvíli kdy mu byla přehoze-

na přen hlavu kapuco murli jal se

hlanitč modlili ale provaz záhy

hlas jeho umlčel a asi v pěti minu

tách byl Jolinson chladnoucí

snad se i více rozehřál pro zdejší

K F W KU MAN

prodavše vepruvlio doliylks

BAJLBY St MACH
ziriiNÍ líkakl

} oichll Nxloa nik oh lo i ttintm ulic

oiiki tm licí řiiKii' a !

omaiu um M

PKjllllKllT!

may Octiy mim

ul„ Omihi Nib

ochotné a vzorné obsloaŽÍ

ZlíHYí ZUím ZUBY!
Irlili UM opravuje neb fishrnxitjH umňlýnii zkuícný olboriilk

DR JOSEF MAREŠ
(in-(- ( City Nntloiiol Itnuk Mulldluit Oiiiuhu finb

Prnlillilks zaibfl koná $n drmn PwtřoliiiJt H nijakou nprvu bolí

)i Vá zuby rittvUtl vt mn jwřsdfm VAm 'U jrolilldku jsnhfi neíltlm

plíijlm 'í 40tf

4i Ncilepšlm udstem k imkiipovánl sUvcbiilho díívl jest

česká dřevařská ohrada

I Chicago Lttfflber Coa
"91

ni 14 a Mircy

►3
Cfhi prodavači Vás vždy

YUN
rlimtnf líh k bujni lAwohnny

řeznický a uzenářský obchod
v ti Um jil 19 ul Omsbs

lloloiiy vtMr írtvlio niM4 nnjl-i- í jnkoiti
ř4 ceny iijlřiijl Vilkor wfrohhj utunkttié

tm tti té imjlií ivéfti Otíjwli4ky mu%u

ulflnltl tclifoficiii piiglim

í

demokratický politikář v 1 d-

istriktu a právník v západu! Ne- -

brasce v minulých dnech se vyšlo
vil v Lincoln že V'xdrow Wilson

jenž je v poslední dobč často jme
nován jako demokratický Čcknnec

presídentství pro příítl národní

volby není vlnstně demokratem

ale že zásady jeho spise se kloní

k popuiísmu Z toho důvodu sou

dí že Ilarmon z Ohia bude míti a

ní daleko lepší vyhlídku na obdr

žení nominace
— Andrew ihmíka fiirmář u

Shubeit a H I) Kin jí manager ji
ste automobilové továrny vyjeli
hí ve středu v automobilu který se

při zatáčce na jedné % njhhivnčj
šleh ulii- - v Lincoln dostal mezi dvé

proti sobé jedoucí káry pouliční

dráhy Obit jmenováni byli zranč-n-
í

a automobil byl rozbít
--— Ve čtvrtek ráno přihodilo se

v I{o kvjllo asi U mil jižné od

Ioup City — politování hodné ne-

štěstí jemuž za obět padl život "()

letého krajftna 1 Hájka i Huffalo
('ounty V Rockvillu meškal u

svého syna jemuž byl nápomocen

při stavbě obytné budovy Hedél

právě na dřívím plné naloženém

voze když se koné do tohoto za- -

přažené pojednou něčeho ulekli a

planili se Nebohý stařec byl při
livokém leju shozen na zemi při
čemž se zniníl na hlavě zlomil si

levou nohu a ještě vnitřně se pora- -

níl ttikže za dvé hodiny potom
zranění svému podlehl

NOVINKY Z NIOBRARA

— Hotel po známém starém o- -

Hadníkti Kastlovi se stěhuje blíže
k nádraží pro pohodlí všech cestu- -

jícíeh Staré místo bylo příliš
vzdáleno od obchodního středu
— Liccnse na chytání ryb vy

náší okresu velké peníze Žádný
by si ani nepomyslil že by bylo
tolik rybářů v okresu f ítají se na

tisíce

— Minulý týden bylo pwiťo
váno velké sucho Horké větry
neustále foukaly den ze dne V pů
li minulého týdne teploměr uka-

zoval 113 stupňů teplu To by
lo ovšem něco neobyčejného na

máj Avšak na to ne přihnal od

severu studený vítr který potr- -

vl několik dní Konečné v m-d-

lěli dne 21 května přišel od vý

chodu vydatný désf tak že je vše

nejlepši kráxe Vše vypíná své

ujué blaviěky vzhůru a raduje se
% otevřeného jara
— A jako se raduje ta příroda

ze hé kráy tuk radovali vši

hni obyvatelé teěta Niobrara

mol Nktluky Kl-- i i vvmuiim i iv

kdy V pátek týden dne lil má

je V xeeka vrtil Se JUu lllUM tiu

ti i jejjrh pfiěiliěid a pili ji
kón iTMi-oVitl- i o ii"k4ik dní na
b kolftei niné Z ( Jt J v ktelé
e j jun
tl vlv Jest U

kraj než se na dopisovatele su

Hiých a chladné rozvážných zpráv

slušelo Možno též Že moje st

iiáid korrcspoudeiita a české-

ho zástupce zdejší pozemkové kan-

celáře MeNísh Land Oompnny
vzbudí v členáří tohoto dopisu

že příliš nadsazuji V prv
ním připadá prosím za prominutí
v druhém případě vyzývám a žá-

dáni krtijany kteří v minulých

právé dnech zde meškali a jež

jsem měl t o potěšení provézt i n se

známitj důkladně s naší krajinou
v obvodu na padesát mil aby sami

se chopili péra n napsali po pruvdé
co viděli bez nadsazování předno
stí i bez zamlčování nedostatků
Tím lze nejlépe čelili podezření

jakémukoliv
Abych doplnil svojí zprávu z fý-dn- u

třetího musím nvéstí že zdej-

ší vysoké školy právě zakončily

svůj školní rok a jako obvykle i

tohoto roku snráva Škol uspořáda-
la slavnostní večer jenž byl zahá-

jen íuvokací zdejšího niethodlsti-- '

ckébo kazatele a z většího dílu

vyplněn řečněním abíturíentň z

nichž pět bylo mladíků a dvé dív-- 1

ky Na programu byly léž hudeb

ní vložky První byl kvartet pěk
nč zazpívaný žákyněmi vysokých
skol druhá vložka bylo sólo pro
klarioel výborné přednesené kra- -

janein Václavem Kleinem a dopro
vážené na klavíru jeho dcerou sl

Kthel Kleinovou Večírek byl

duchaplnou řečí a podčko-vání-

zdejšího právníka a zname-

nitého řečníka pana Mclntoshc

správč vysokých Škol i abíturíen-tň- m

položiv ve své řéči hlavni dft

raz na nutnost vzdělání mládeže

ve směru spíše morálním než" Intel

lekt učiním Absolventům byly pak

rozdány diplomy čímž večírek za

končen Franta Hais

DĚLAJÍ SVOU POVINNOST

fiadíi omaŽJikých čtenářů naučila

ie znáti povinnost ledvin

Povinnosti !] vin j íístitl kruv

Nekiinijl li to jsou
V Ui! ilimtHViijí lioli-Ht- i v

ileřli % jíni ledvinové liemoce

NefirMvíi]iliiusti v umírní a cik rovku

jHmnovy Ilvinové Pilulky vylříi tu
ví-i-- f-- nmiMicf

(linuili oliřiifií Lm to 'lnvr'K'i
1'aoí J A ltíll JiorcoK

ul OiiihIiii NVbr rivl : "Ntmiolm to

lir} InlililiO tU O lOlMI'VÍcll v i ti i

1'ilulkáfli Trj-řl- jein velmi

lliliolill Iiji ni ml V říl'i-rl- l IrtlÍH

Nil ]oteli Dli i lílnitíti hclliililn lni Jo- -

ítá vétíii-- ii íu!'iiívnjii b tiíl(-t- l

Tj vt-ti- l toho tky mim l

ztutiokojovnly K ! v á pak jnn i jt
ví'lí--l u vi-li- &hiliím tlilo Imunně

vích Letlvinuvt ti 1'ilulfk ojmlMIn

lm ť jirb kmliiťku H o vyuKvánl
(lomím veikcfé litifll v ííIm h jmiul

kuly Tihťi lk Jm ikutiíité íibivjm
V ( íl[tWt IrtlviuiiVt k tiťomi i "

N' T ) U V l l ir)mtllk6 V
i Vi 1'twicr-MtUi- urs (' Ittiřřnto
Ve V"fk jrn Htij

'Si n tiiiiillw iíl ií li u U"t

IL

I' Mnoloí Idjd n iweů
ty%l4 výpravuii p ionrMř

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
iMfciiojurr rvj:n

Jeit rařeno i nejltpiího sladu a z éeakého chmele Toto
pivo obHahuje pouze th prooenta líhu a proto jent vioobeenl
oblíbmé & odporučené lékaři Pakli uo chcete poiilnit objtd
nejt"1! ni je I it

a paní Whipleová Program ukou- -

čn re v M J Hrowo P prohra-
-

niti následoval banket který po- -

trval až do tří hodin Pak se v

dobré náhidč rozešlo Všechna

čest budiž žákům i žákyním neb

se všichni znamenité drželi Ze

Školy vyšli i Plaňka dárková
Henry Noll Marie Holanové H

Pálen Kopbic Nípel Karla Ib íd

Tito žáci nechť přijmou nejsrdcČ-nčjš- l

přání ode všech Cechů

všeho dobra a štěstí v

nastávajícím jejich žívoté Ngehť
se řídl pokyny a napomenutím ro-

dičů svých neb to jest nejlepši a

nejupřimnéjší přítel váš kterému
na vás nejvíce záleží byste bylí

dokonalými lidmi abyste splnili
přání rodičů která jím činila sta-

rosti by vás dobře a šťastně vy-

chovali a zároveň vás i šťastnými
Viděli pro váš celý život

Jan Noll

ZE SIDNEY A OKOLÍ

Několik události v životě našeho

okresního města sběhšfch se prů-běhe-

posledních tří týdnů stojí
zu zmínku V prvém týdnu došla
li jsme návštěvu z Lincoln Nebr
Zvláštní vlak plné obsazený ob- -

chodníky a producenty byl vy-

praven z hlavního města našeho
státu k návštěvě a prohlídce na-

šeho zkvélnjícího okresního sbila
Neehcl líéíti obvyklé vítflcí cere-

monie (rozumí se samo sebou že

byly nmeiikánsky srdečné) jen
konstatuji že výletníci bylí pro
hlídkou města a blízkého okolí pl-n- ě

spokojeni ač delší vycházka z

údolí v němž Sídney je umístěno

na výše položené rozlehlé a krásné

situované pláne úrodných pozem
ků nebyla by dobrý dojem ná-

vštěvníků nikterak umenšila

Týden po této návštěvě bylí to

čili obchodníci a průmyslníci z O- -

maliy jež v počtu daleko přes sto

členů čítajícím obyvatelstvo na
šeho města nadšeně vítalo a hosti-

lo vk svých zdech

fyto dvě návštěvy největíích
měst našeho státu jsou zajisté dů-

kazem že dosud ignorovaný a

podceňovaný Západ zmnáhla do-znáv-
á

pravého ocenění v oěfeh do

iid miicešsky se k němu chovají-

cího Východu Nchrgxka je boha-tý- m

rolnickým státem s produkcí
v plném proudu na přelidněném

Východě s ohromnými reservami

a dosud neodkrytými poklady na
málo zalidněném Západě
Přirozený zákon harmonie a ry-í- h

mu zněíná se uplatňovali tím že

na Východě do krujni monosti na

kupené Uny lidstva ZlOiiúhla siee

bě stále rMZÍ si eestU odlivem do

západních krajin státu vyrovná-

vajíce takto diviononcl vyniklou

bmf neroh"din'li in ii in důvěrou

t éisl však šputie--

1ioš In ní JiŽ tře- -

i a % la! i d svťtfl i ZiU-ii- mái
I i t i ' i t ' í r t

p1''"''
it- - t plly

pUi j %t

j ji ttiiiÍ
tv rdít ku ! te l fnn i "" v

!í 8 MÁUtíMtik frápdob h kruj'

Nv'aky UtU nivě-vhík-

11 ft 4ll H' ť5"" b''

'"' dvo tilit ud
I-- "hX t '

k A t

" h' 4e jťv
i alvie

li prv j

vit it h jíI I i kř

I hťt Uí!i ( ř svi'il
-

t-

d i'i4i i"M' á ! #i ft '♦tťv
is t t! kirf t d § !' 4%i !'
j t íírný- k pí'-'díii- krjttiy T

ii h r?k5 t tt Ívi'niI'Vj blU

mrtvolou '

tW Nastala doba líhnutí kuřat

Předejdete jrtrátS a pomozte vzrů- -

tu své drůbeže užíváním Reliance

Liee Killer a Iteliance Chicken

Compouud Medicíně Vežkoré

jiné druhy Reliance Rtock Foods

k dostání u J II Kozy MiHían
Ncbrnaka 36tř
— 'A Lincoln sděluje h tam

byl r ložnici uvédio bytu včera tý-

den nalezeu švédský cementářský
délník John Olson jako vychlad-
lá mrtvola Inkvesfem a pytvou
bylo zjistčno že Olson stal se obé-t- i

akutního alkoholismu Ve svét-Jiic- i

kterou obýval bylo nalezeno

veliké množství lahví po whísee
— Řečnický závod ('Hansena a

lioličská dílna H l'etersoiia v

lílairbyla včera týden časné ráno

úplné zničena náhle vypuknuvším
požárem fleznieký áv(xl byl po

jiwtčn na $I00 a holírna na obnos

jesté menší Zpňsobená škoda

však je daleko včtží

' — V Prosser do základů dnes

týden vyliořel elevator kooperati-
vního družstva V dobS vzniku

bylo v néui více jak 75000 bu-i- h

obilí které dravému živlu pa-

dlo ovšem za obět Způsobená
íkoda odhaduje se na $'!ú000 Je

vsak úplné kryta pojiřitčníni

—- Do Batriee přijeli minulý

týden tři unitářstí kazatelové kte-

ří budou soudci v p případů svého

kolíčky rev J A Smilha pastora
pří tamním unitářském kostele —

Tomuto se klade za vinu že jeho
finanční rekord mní dobrým fa

konání povinností jeho nebylo

přesným a spolehlivým že livé a

bezohledné mluvil o své oadé a

írkvi jakož i místní unitářské
moeniíM a konečnč že tiepoíďiu-ehaj- e

tiařizeni svých představ
ných sám dělal eu s mu clíhilo

— "OmdlívajM lterta" IJeb
beekeová která má za sebou slil!-n- ý

xiíi-eji- rekord ve vSech h

městech nejen na yýi hodé
!e i na ztpailě bla litieoluskýiu

tlistrtktiiím Koudei-r- Cornisheiii
xlwtizi-- n k tfilrtému nu eněmii

pobytu í stáli t kiUnífi krii-dŽ- t

ki '
doptutiU v jednom

ln olnkěiu dt partmf ntjdiu tk

de Siu t ku kráil-- ! přítiala
Kdyl „i byl rímb k nlilK ti

♦Hudl-- bt vtlykajie proiitu
nu! t riii-i- lri e vs u$
b d onutí! Hkuu srbr r4dy
Ind hétďm Krt t (Uplynu JtyU
%mk ¥ ('' #iM ír(iii4 m tak w ji
- kiu % n ndřd

1{ jir4H dUlrikluíKa
%udu v Keariís-- knab e nuísuly
den přťUVl i ťAtíit-ki-M- i K

t 'mn j vi jtiiui inbb l U lit ti
V íiOl Vfaldtl ťřlái"t t!tp(4t il#
fi i-

- u"t úitt íl přt)i
- luitmSé
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